
Stadt Waldshut-Tiengen – Rheinpromenade

Gemeinde Herrischried – Klausenhof

Gemeinde Rickenbach – Burgruine Wieladingen

Freizeitbus 4

4

Der Wechsel von sonnigen , romantischen Tälern, wilden 

Schluchten, ausgedehnten Wäldern und naturbelassenen Rheinufer-

wegen macht das Radfahren zu einem besonderen Erlebnis. 

Mit den Radbussen können Sie einen Teil Ihrer Tour mit dem Bus 

fahren, sodass immer neue Regionen erkundet werden können. 

Radbusse St. Blasier-
land und Hotzenwald

1716

© Hochschwarzwald Tourismus GmbH

© Bichler

© Klaus Hansen



1918

Radtouren-Tipp:

Radkarte “Mit dem Rad und E-Bike  
zwischen Feldberg und Hochrhein”  
mit allen RouteWT-Touren bei allen  
Tourist-Informationen gratis erhältlich.

T PP

*  Takt 11:35 Uhr fährt an Samstagen, wenn das Kolleg St. Blasien Schule hat, 25 Minuten später ab

44

ROUTEWT
Die schönsten Radwege im Landkreis Waldshut

 Montag bis Freitag

Waldshut Busbahnhof 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35

stünd-
lich
bis

19:35

Eschbach B500 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 19:43

Gaiss Untere Brücke 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 19:44

Bannholz 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 19:53

Remetschwiel Haagwaldhalle 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 19:55

Brunnadern Ort 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 19:57

Tiefenhäusern B500 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 20:01

Oberweschnegg B500 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 20:03

Frohnschwand B500 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 20:04

Höchenschwand Rathaus 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 20:08

Häusern Rathaus 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 20:17

St. Blasien Busbahnhof 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 20:25

 Montag bis Freitag

St. Blasien Busbahnhof 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35

stünd-
lich
bis

19:35

Häusern Rathaus 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 19:42

Höchenschwand Rathaus 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 19:48

Frohnschwand B500 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 19:52

Oberweschnegg B500 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 19:53

Tiefenhäusern B500 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 19:54

Brunnadern Ort 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 19:58

Remetschwiel Haagwaldhalle 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 20:00

Bannholz 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 20:02

Gaiss Untere Brücke 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 20:09

Eschbach B500 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 20:11

Waldshut Busbahnhof 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 20:20

Samstag, Sonn- und Feiertage

06:35 07:35 08:35

stünd-
lich
bis

18:35

06:43 07:43 08:43 18:43

06:44 07:44 08:44 18:44

06:53 07:53 08:53 18:53

06:55 07:55 08:55 18:55

06:59 07:57 08:57 18:57

07:03 08:01 09:01 19:03

07:05 08:03 09:03 19:03

07:06 08:04 09:04 19:04

07:10 08:08 09:08 19:08

07:19 08:17 09:17 19:17

07:27 08:25 09:25 19:25

Samstag, Sonn- und Feiertage

07:35 08:35

stündlich
bis*

19:35

07:42 08:42 19:42

07:48 08:48 19:48

07:52 08:52 19:52

07:53 08:53 19:53

07:54 08:54 19:54

07:58 08:58 19:58

08:00 09:00 20:00

08:02 09:02 20:02

08:09 09:09 20:09

08:11 09:11 20:11

08:20 09:20 20:20

Tipp:  

Entlang der Radbuslinie St. Blasierland können Sie schnell  
und einfach online E-Bikes mieten. Die E-Bikes können  
vor Ort durch Eingabe eines PIN direkt aus der Fahrrad- 
garage entnommen werden.  
Weitere Informationen: www.b500-sued.bike-and-park.de

©
 K

la
u

s 
H

an
se

n

Waldshut - Remetschwiel - Höchenschwand - Häusern - St. Blasien

St. Blasien - Häusern - Höchenschwand - Remtschwiel - Waldshut

nur an Samstagen

nur an Ferientagen

Radbusse St. Blasierland
Täglich vom 18. Mai - 06. Oktober

Linien 7322 

Hinweis:  

Linienbus mit Heckträger  

für maximal 5 Fahrräder.  

Auf dem Heckträger gibt  

es zwei Plätze für E-Bikes

WICHTIG! Die Heckträger 

stehen auf allen Fahrten  

der Linie 7322 zur Verfü- 

gung. Die in der Broschüre 

aufgezeigten Fahrten sind 

Fahrplanauszüge!


